Muqāranah. Hasil penelitian ini menbandingkan antara peralatan al kayy menurut Al-

Zahrāwī dengan Syarīf Al Dīn. Terdapat beberapa perbedaan dan persamaan diantara

keduanya, baik dari cara pemakaian dan fungsinya. Perbedaan yang mencolok

2
Gassan Mahmud Washah, “Abu Al-Qasim Az-Zahrawi (325-404AH/936-1013AD),”

International Journal of History and Cultural Studies (IJHCS) 4, no. 1 (2018): 25–36.
3
Ali Taheri Akerdi et al., “Hernia Repair in Golden Islamic Era; Review of Albucasis (Al-

Zahrawi) Methods in Hernia Repair,” Journal of Research on History of Medicine 8, no. 2 (2019):

123–28.

alat-alat bedah yang sangat luar biasa. Oleh sebab itu nama Al-Zahrāwī begitu

dikenal di benua Eropa, apalagi ketika bukunya Al-Tashrīf Li Man ‘Ajiza ‘An Al-Talīf

terbit dan menjadi rujukan utama dalam dunia kedokteran
18

.

13

D Gassan Mahmud Washah, “Abu Al-Qasim Az-Zahrawi ( 325-404AH / 936-1013AD )” 4,

no. 2 (2018): 25–36; Zarrintan et al., “Abu Al-Qasim Al-Zahrawi (936--1013 CE), Icon of Medieval

Surgery.”
14

Edriss et al., “Islamic Medicine in the Middle Ages.”
15

Safvet Halilović, “Islamic Civilization in Spain - A Magnificient Example of Interaction and